АДМИНИСТРАЦИЯ

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2012г.                № 29
О формировании реестра муниципальных услуг(функций)

предоставляемых (исполняемых) Администрацией
Янегского сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области в
электронном виде ( в новой редакции)
В целях обеспечения  выполнения  правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области по организации работ по переходу на предоставление услуг(функций) в электронном виде, п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить  реестр   муниципальных услуг предоставляемых Администрацией  Янегского сельского поселения в электронном виде согласно приложению 1.

2.Ускорить доработку Административных  регламентов оказания муниципальных услуг предоставляемых Администрацией поселения  .
3.Обеспечить внесение информации о муниципальных услугах( функциях) предоставляемых (исполняемых) Администрацией  Янегского сельского поселения в региональную государственную  информационную систему «Реестр  государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области.

4.Постановление Администрации  Янегского сельского поселение от 13.11.2010 г № 108  «О формировании реестра муниципальных услуг(функций) предоставляемых (исполняемых) Администрацией  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в

электронном виде» считать утратившим силу.

5.Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации

Янегского  сельского поселения:                                            В.Е. Усатова
Приложение 1
К постановлению Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области от 16.03.2012г.   № 20
Реестр

муниципальных услуг предоставляемых (исполняемых) Администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

	№

п/п
	Наименование услуги(функции)
	Нормативно-правовое обоснование предоставления муниципальной услуги
	Получатели услуги
	Условия предоставления

платно/бесплатно
	Наличие административного регламента
	Исполнитель

предоставления муниципальной услуги(функции)

	1
	Прием заявлений, документов и постановка на учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях
	Ст.14,52 ЖК РФ;

П.6 ч.1 ст.14,п.6 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Бесплатно
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» от 03.12.2010 г № 118
	Специалист по ЖКХ

Администрации поселения

	2
	Передача муниципального имущества  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в аренду, безвозмездное пользование , продление действующих договоров, изменение  условий действующих договоров
	П.3 ч.1 ст.14,п.3 ч.1 ст.15,п.3 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридичес

кие лица
	Бесплатно
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в аренду, безвозмездное пользование , продление действующих договоров, изменение  условий действующих договоров» от 03.12.2010 г № 124
	Специалист по земельной политике и муниципальному имуществу

	3
	Выдача разрешений на строительство объектов местного значения Администрацией Янегского сельского поселения
	Ст.8,51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

П.20 ч.1 ст.14, п.26 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица
	бесплатно
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов местного значения Администрацией Янегского сельского поселения» от 12.03.2012 г № 22
	Специалист по ЖКХ Администрации поселения

	4
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов местного значения в эксплуатацию Администрацией Янегского сельского поселения»
	Ст.8,55 Градостроительного кодекса РФ;

П.20 ч.1 ст.14, п.26 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов местного значения в эксплуатацию Администрацией Янегского сельского поселения» от 12.03.2012 г № 21
	Специалист по ЖКХ Администрации поселения

	5
	Выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Янегского сельского поселения»
	Ст.8,44,46 Градостроительного кодекса РФ;

П.20 ч.1 ст.14, п.26 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Янегского сельского поселения» от 12.03.2012 г № 20
	Специалист по ЖКХ Администрации поселения

	6
	Приём заявлений  и выдача  документов согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения Администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Ст.14,26 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Физические и юридические лица

	Административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений  и выдача  документов согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения Администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» от 031.12.2010 г № 116
	Специалист по земельной политике и муниципальному имуществу

	7
	Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в  жилое
	Ст.14,23 Жилищного Кодекса РФ
	Физические и юридические лица

	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в  жилое» от 03.12.2010 г № 121
	Специалист  по ЖКХ Администрации поселения

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Физические и юридические лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 031.12.2010 г № 1117

	Специалист  по ЖКХ Администрации поселения

	9
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Физические лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» от  03.12.2010 г № 118

	Специалист  по ЖКХ Администрации поселения

	10
	Выдача документов (выписка  из похозяйственной книги, выписка  из карточки регистрации, выписка из домовой книги, справки и иные документы

	П.17 ч.1 ст.14, п.16 ч.1 ст.15, п.22 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписка  из похозяйственной книги, выписка  из карточки регистрации, выписка из домовой книги, справки и иные документы» от 03.12.2010 г № 120

	Специалист по организационной работе Администрации поселения

	11
	Предоставление информации о проводимых мероприятиях учреждениями культуры на территории Янегского сельского поселения»

	Физические и юридические лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о проводимых мероприятиях учреждениями культуры на территории Янегского сельского поселения» от 03.12.2010 г № 122
	Специалист по организационной работе Администрации поселения

	12
	Продажа муниципального имущества Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Физические и юридические лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» от 03.12.2010 г № 119

	Специалист по земельной политике и муниципальному, имуществу

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Физичес
кие и юридические лица

	Не разработан
	Специалист по земельной политике и муниципальному, имуществу

	14
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Юридичес

кие лица

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»от 03.12.2010 г № 125
	Специалист по земельной политике и муниципальному, имуществу

	15
	Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства
	Ст.39 Градостроительного Кодекса РФ
	Юридичес

кие
лица

	Не разработан
	Специалист по земельной политике и муниципальному имуществу  Администрации поселения

	16
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	П.21 ч.1 ст.14, п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации «
	Физические и юридические лица

	Не разработан
	Специалист по земельной политике и муниципальному имуществу  Администрации поселения

	17
	Осуществление  передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан( до 2013 г)
	Ст.2,6,7, Закона РФ от 04.07.1991 г № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ»
	Физические лица

	Не разработан
	Специалист по  ЖКХ Администрации поселения

	18
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда( служебные жилые помещения)
	Ст.14,99 Жилищного Кодекса РФ;

П.6 ч.1 ст.14,п.6 ч.1 ФЗ от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица

	Не разработан
	Специалист по  ЖКХ Администрации поселения

	19
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	П.4 ч.1 ст.17 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Юридичес

кие и физические лица

	Не разработан
	Специалист по  ЖКХ Администрации поселения

	20
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования
	Ст.19 ЖК Российской Федерации;

П.3 ч.1 ст.14, п.3 ч.1 ст.15, п.3 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридичес

кие и физические лица

	Не разработан
	Специалист по  ЖКХ Администрации поселения

	21
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Ст.14 ЖК Российской Федерации;

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу и реконструкции»
	Физические лица

	Не разработан
	Специалист по  ЖКХ Администрации поселения

	№

п/п
	Наименование услуги

(функции)
	Нормативный  правовой акт(№,дата,пункт, предусматривающий предоставление муниципальной услуги, исполнение функции.
	Получатели услуги
	Условия предоставления
Платно/бесплатно
	Перечень предоставляемых
документов
	Наличие
Административного регламента

да/нет/проект

	Муниципальные  услуги

	1.
	Прием заявлений, документов и постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

.
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, гл.111 Услуги в сфере социальной защиты населения,п.35
	Очередники
	бесплатно
	Расписка
	проект

	2
	Предоставле

ние информации об очередности  предоставления жилых помещений  на условиях социального найма
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, гл.111 Услуги в сфере социальной защиты населения,п.34
	Очередники
	бесплатно
	Справка
	проект

	3
	Предоставление информации  о проводимых  мероприятиях учреждениями культуры
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, гл.У Услуги, предоставляемые  учреждениями  субъектов РФ имуниципаль
ными учреждениями,п.44

	Юриди

ческие, физические  лица
	бесплатно
	справка
	проект

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, гл.У1 Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства ,п.47
	Нанима

тели и собственники жилых помеще

ний
	бесплатно
	Постановление
	проект

	5
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или  об отказе  в переводе  жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, гл.У1 Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства ,п.49
	Нанима

тели и собственники жилых помеще

ний
	бесплатно
	Постановление
	Проект

	6
	Выдача документов (выписки из домовой книги,справок и иных документов)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, гл.У1 Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства ,п.50
	Физические лица,
	бесплатно
	справка
	Проект

	7
	Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества , находящегося в муниципальной собственности и предназначен
ного для сдачи в аренду.
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р,гл.У11 Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предприянима
тельской деятельности,п.52
	Юридические лица
	бесплатно
	справка
	проект

	8
	Предоставление сведений о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, гл.У1 Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства ,п.48
	Нанима
тели и собственники жилых помеще

ний
	бесплатно
	справка
	Проект

	Функции

	1
	Утверждение   ведения  в установлен
ном порядке учета граждан  в качестве  нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Статья 2 п.6, статья 24 Устава Янегского сельского поселения,

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящим

ся  в муниципаль

ной собственности
	Статья 3 п.3

Устава Янегского сельского поселения

	2
	Определение условий и порядка  переустройст
ва и перепланировки жилых помещений
	ЖК РФ, ст.12 п.10

Постановление Администра
ции поселения 0т 19.03.2007 года № 20

	3
	Установление  структуры платы за жилое помещение и коммунальные услуги, порядка расчета  и внесения такой платы
	ЖК РФ, ст12,п.10

	4
	Утверждение в установленном порядке  решений о переводе  жилых помещений  в нежилые  помещения и нежилых  помещений в  жилые помещения
	Статья 24 Устава Янегского сельского поселения

	5
	Установление  в соответствии с законодательством  порядка передачи, продажи муниципального жилья  в собственность  граждан и  организаций , сдачи муниципального жилья  в аренду.
	Статья 24 Устава Янегского

сельского поселения

	6
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Статья 3 п.13

Устава Янегского

сельского поселения